

Protokół Nr 18

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 24 września 2007 r.

Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zdzisława Kasperska.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji Rewizyjnej. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:
Wójt Gminy – Henryk Gajda

Porządek posiedzenia:

1. Odczytanie i przyjęcie protokołu nr 17 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18 września 2007 r.
2. Kontynuacja analizy i oceny sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2007 r.
3. Zaopiniowanie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.
4. Ocena wykorzystania środków w S.P. w Petrykozach.
5. Sprawy różne.

Ad. 4.

W tym punkcie porządku posiedzenia udział wzięli dyrektor SP w Petrykozach J. Retkowski i księgowa T. Miszczak. Dyrektor przedstawił zaległe faktury brakujące przy rozliczeniu środków otrzymanych z budżetu gminy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła uwagę, że nie jest to udokumentowanie całej kwoty. Celem kontroli było sprawdzenie w jaki sposób i czy zgodnie z wnioskiem, zapotrzebowaniem złożonym do Wójta środki zatwierdzone uchwałami Rady Gminy zostały wykorzystane. W związku z powyższym został ustalony termin ostatecznego rozliczenia na dzień 10 października br.

W punkcie tym, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2007 r. dotyczący min. przekazania środków dla szkoły w Petrykozach oraz pismo dyrektora tej szkoły zawierające uzasadnienie.

Odnosnie ww kwoty rozwinęła się dyskusja nad zasadnością przekazania tak wysokiej kwoty na wynagrodzenie dla woźnej oddziałowej w nowo utworzonym oddziale przedszkolnym przy SP w Petrykozach.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy w każdym przedszkolu jest taka osoba zatrudniona.

Dyrektor SP Petrykozy zwrócił uwagę, że woźna oddziałowa nie jest to nauczyciel tj. pomoc dla nauczyciela, obowiązuje ją 40 godzinny tydzień pracy. Zatrudniona została na to stanowisko osoba z terenu gminy.

Przewodnicząca uważa, że jest to zbyt wysoka kwota dla osoby nowozatrudnionej.

Dyrektor SP Petrykozy powiedział, że kolejny etat to sprzątaczką w związku z dodatkową powierzchnią 400 m² szkoły.

Radny Z. Stasiak uważa, że należy dokładnie przeanalizować te kwoty, wiążą się one z przyszłością budżetu gminy. Należy zastanowić się nad innym rozwiązaniem może połączenia etatów.

Radny P. Kociołek uważa, że łatwiej jest zwiększyć wynagrodzenie pracownikowi, premiować go niż w najgorszej sytuacji zmniejszać wynagrodzenia.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła uwagę, że osoby są zatrudnione już na rok bez uzyskania opinii i decyzji Rady Gminy o przyznaniu na ten cel środków z budżetu gminy. Przewodnicząca prosi o informację wg jakich tabel ustalono wynagrodzenie tych osób.

Wójt Gminy powiedział, że przygotowany zostanie na sesję materiał porównawczy jakie są wynagrodzenia na tych stanowiskach w poszczególnych szkołach gminy.

Ad.2.

Wójt Gminy przedstawił członkom Komisji Rewizyjnej wyjaśnienia i Rozliczenia, które budziły wątpliwości podczas analizy sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze na poprzednim posiedzeniu tj.:

- rozliczenie kosztów pobytu delegacji z Serbii oraz wyjazdu ZPiT do Serbii
- rozliczenie wyjazdów członkiń Kół Gospodyń Wiejskich
- rozliczenie kosztów za telefony stacjonarne w Urzędzie Gminy
- wyjaśnienie poniesionych kosztów w dziale 750 - urzędy gmin, § 4280 podróże służbowe krajowe
- informacja o sekcjach w klubach sportowych działających na terenie gminy Pabianice

Radny P. Kociołek prosi by ta ostatnia informacja została uzupełniona ilu jest członków z gminy a ilu spoza gminy w poszczególnych sekcjach. Odnosnie informacji o którą radny prosił dotyczącą porównania kosztów utrzymania szkół w Pawlikowicach i Petrykozach w danym momencie na podstawie przedstawionych danych nie da się porównać gdyż powierzchnia SP w

Petrykozach uległa zwiększeniu. Takich porównań można będzie dokonać po zakończeniu całego okresu grzewczego biorąc pod uwagę obecną powierzchnię tych szkół.

Ww. informacje i rozliczenia stanowią załączniki do protokołu.

Podsumowując analizę sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2007 r. każdy z członków Komisji Rewizyjnej przedstawił swoją ocenę.

Radny J. Kelnerowski - pozytywnie ocenia sprawozdanie.

Radny Z. Stasiak uważa, że realizacja dochodów jest prawidłowa a wydatki nie są rażąco przekraczane.

Radny H. Szafranski pozytywnie opiniuje sprawozdanie.

Radny P. Kociołek także pozytywnie opiniuje sprawozdanie i uważa, że do kolejnego budżetu należy przygotować oszczędności na drobnych sprawach by móc realizować duże inwestycje.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji zapoznała członków Komisji z materiałami na najbliższą sesję Rady Gminy.

Ad. 5.

W sprawach różnych Wójt Gminy przedstawił zaległą informację dotyczącą rozliczenia kosztów utrzymania gimbusa szkolnego oraz kosztów dowożenia uczniów do szkół - stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji prosi o informację po sezonie grzewczym od wszystkich szkół o kosztach ogrzewania.

Radny P. Kociołek zwrócił uwagę, aby dokładnie i starannie dbać i malować wiaty przystankowe. Należy rozważyć zainstalowanie tablic na ogłoszenia. Wyegzekwować po kampanii wyborczej usunięcie plakatów wyborczych.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół po odczytaniu podpisano.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Z. Kasperska

Protokolant: Anna Chodasewicz